
COMUNE DI LAS PLASSAS 
Provincia del Sud Sardegna 

________________________________________ 
Via Cagliari, 18 – 09020 Las Plassas (SU) - Tel.070.9364006  

mail: protocollo@comune.lasplassas.vs.it 
pec: protocollo.lasplassas@pec.comunas.it 

P.I.: 02647770920 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

N. 467 DEL 18/12/2023  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO N° 328 DEL 18/12/2023 

Oggetto: 
L.431/98 ARTICOLO 11 – FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO 
ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2023. GRADUATORIA DEFINITIVA 
BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE IMPORTI.

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

Premesso che: 

-con delibera di Consiglio comunale n.5 in data 31.03.2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

-con delibera di Consiglio comunale n. 6 in data 31.03.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 07 del 19.08.2022, con il quale è stato individuato Responsabile del 
servizio Amministrativo-Finanziario il Dott. Ollosu Enrico; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto ai sensi dell’articolo 107 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n° 267 del 18.08.2000, in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Richiamato, il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti: 

- Il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. N°29 del 27/11/2015; 

Premesso che la legge 9 dicembre n. 431 del 1998, all’art.11 ha istituito il Fondo nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il 
pagamento dei canoni di locazione dovuti dalle famiglie in condizioni di disagio economico; 

Richiamata la Determinazione RAS n. 2771 Prot. n. 45688 del 06/11/2023 con la quale sono stati 
liquidati in favore del Comune di Las Plassas € 601,16 per l’annualità 2023; 

 

Richiamate: 

- la propria determinazione n. 424 del 22.11.2022, con la quale sono stati approvati il bando e il 
modulo di domanda per l’individuazione dei beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso 

mailto:protocollo.lasplassas@pec.comunas.it


alle abitazioni in locazione, di cui all’art. 11 della Legge 431/98 e alla D.G.R N. 29/5 DEL 
8.09.2023, per l’annualità 2023; 

- la propria determinazione n. 423 del 22.11.2023, con la quale sono state accertate le somme 
trasferite dalla RAS; 

- la propria determinazione n.458 del 11/12/2023, con la quale è stato divulgato l’elenco 
provvisorio degli idonei al beneficio e l’impegno di spesa dei sopracitati fondi RAS;  

Dato atto che l’avviso è stato pubblicato dal 22.11.2022 al 07.12.2022 sul sito web 
www.comune.lasplassas.vs.it , nell'albo Pretorio Comunale al fine di dargli massima diffusione per 
la pubblica conoscenza; 

Atteso che: 

- entro il termine suddetto è pervenuta al protocollo dell’ente n. 1 domanda; 

- dall’istruttoria si evince che i n. 1 richiedente è idoneo e ha i requisiti di cui alla “Fascia A” del 
bando regionale e di quello comunale; 

Ritenuto opportuno, per la motivazione sopra esposta, di procedere all’approvazione dell’elenco 
dei beneficiari;  

DETERMINA 

Di dare atto che: 

- il fabbisogno accertato per l’anno 2023 è di complessivi € 3.360,00, come da prospetto allegato; 

- la somma trasferita dalla RAS per l’annualità 2023 è pari a € 601,16; 

Di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione, di cui all’art. 11 della Legge 431/98;  

Di liquidare per quanto espresso in narrativa, la somma di € 601,16 in favore del n.1 beneficiario, 
così come esposto in allegato; 

Di imputare la somma pari a € 601,16 sul cap. 2021/21 del bilancio 2022/2024 

Di evidenziare che gli interessati possono presentare a questo Ente le proprie osservazioni, in 
merito agli elenchi suddetti, entro il periodo della pubblicazione; 

Di dare atto che il presente provvedimento comporta spese e riflessi diretti e indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente e che è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

Di trasmettere la presente determinazione e l’allegato con i nominativi dei beneficiari, che si 
ommettono per esteso, ai sensi del GDPR Regolamento Europeo n. 679/2016, all’ufficio finanziario 
per gli adempimenti di competenza.  

Il Responsabile del Servizio 
OLLOSU ENRICO 

 
 

Parere di regolarità tecnica (art.147-bis D.Lgs 267/2000) 
 
Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Las Plassas,  18/12/2023  

Il Responsabile del Servizio 
OLLOSU ENRICO 

http://www.comune.lasplassas.vs.it/

